
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 035/2014 - Processo nº 6.246/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação
de Empresa para Confecção e Fornecimento de Placas de Sinalização de Obras nas Vias Públicas, Placas de Orientação
de Limpeza Urbana e Balizas para Áreas em Obras
Municipais«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) CAMERSON BENITES CARDOSO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.601.344/0001-81, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 10.000,00, item 03 no valor total de R$
9.000,00, 2)LETRAÇO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME,inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.127.067/0001-80, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 14.500,00.

Corumbá / MS, 01 de Abril de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso Repetição de Licitação.

Tomada de Preços nº 01/2014 - Processo nº 1.108/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de
águas pluvias, localizado na Rua Dom Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de Novembro, no município de
Corumbá-MS.

Abertura: 17/04/2014 às 10:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel
Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 01 abril de 2014.

(a) Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
007/2012.

Partes: O MUNICIPIO DE CORUMBÁ – MS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por sua titular
ROSEANE LIMOEIRO DA SILVA PIRES, e a empresa CONSTRTUTORA EFICAZ LTDA ME.

OBJETO: Cláusula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual e de execução dos serviços do Contrato
Administrativo de nº 007/2012 em mais nove meses contados a partir do término do prazo fixado anteriormente, conforme
justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Educação, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.
Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 25 de março de 2014.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Construtora Eficaz Ltda-Me.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 047/2014 - Processo nº 4.891/2014.



Objeto: Aquisição de Material Consumo (Conjuntos Completos para Testes Imunológicos de Gravidez).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 14 de abril de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 01 de abril de 2014.

Paulo Sergio da Silva Narimatsu - Superintendencia de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 027/2014 - Processo nº 41.937/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material Permanente (Moedor Elétrico de
Carnes e
Derivados)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa VERSÁTIL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 22.200,00.

Corumbá / MS, 01 de Abril de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá Nº 421 de 21/03/2014 - Extrato do Contrato
Administrativo Execução de Obras/Engenharia – contrato 060/2013 e Processo nº 36.198/2013 – Convite nº 41/2013

Onde se lê: CLÁUSULA PRIMEIRA (...) da Planilha Orçamentária anexa ao Memorial Técnico e adicionados os itens (...)

 Leia-se : CLÁUSULA PRIMEIRA(...)da Planilha Orçamentária anexa ao Memorial Técnico, equivalente a 24,95% do valor
da obra, e adicionados os itens....

Onde se lê: CLÁUSULA PRIMEIRA (...)da Planilha Orçamentária com reflexo financeiro no percentual de 24,95% no valor
global da obra(...).

Leia-se : CLÁUSULA PRIMEIRA...da Planilha Orçamentária anexa à solicitação de Aditivo, que passa a integrar este Termo
Aditivo independentemente da transcrição, equivalente a 49,74% do valor da obra, em virtude da justificativa e documentos
constantes do Processo acima mencionado.

As demais condições permanecem inalteradas.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Administrativo para Aquisição de Lixeiras Nº 001/2014 .

Contratante: FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

Objeto: Clausula Primeira: Fica prorrogado o prazo de vigência/execução constante na cláusula 12º do Contrato
Administrativo nº 001/2014 – por mais sessenta dias, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente,
conforme justificativa apresentada pela Fundação de Meio Ambiente do Pantanal, a qual se considerará parte integrante
deste instrumento.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 11/03/2014

Assinam: LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA – FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL E SIMÉIA A.H.M MUSTAFA
- EPP.

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 9e63bd5b

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:04:25-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




